



Servas Nyhedsbrev
nr. 1/2024

Udsendt 19. marts 2024



Generalforsamling 2024

Generalforsamling søndag 7. april 2024 i Beboernes Hus, Langelandsgade 52A, Århus. Bus 2A og 13 går forbi på Langelandsgade.

Brunch før mødet kl 11. Tilmelding er nødvendigt hos Jan på info@servas.dk.

Mødet starter kl 12.

Dagsorden ifølge vedtægterne. Hvis der kommer forslag, kan man læse dem på hjemmesiden.

Generalforsamling 2023 Referat af generalforsamling 2. april 2023.

<https://servas.dk/referater/>

Betalingsmodel i Servas Danmark

Baseret på deltageres diskussion på generalforsamlingen 2021 blev betalingsmodellen for danske Servasmedlemmer vedtaget i 2022:

- Basisedlemmer 40 kr. om året.
- Værter 50 kr. om året (pr. person, der er på værtslisten).
- Rejsende 260 kr. for Introduktionsbrev, der er gyldigt i et år. Rejsende skal betale 260 kr. for IB, selv om de er værter.

Basisedlemmer er ikke værter eller rejsende og har ikke har et aktivt Letter of Introduction, men vil stadig modtage Nyhedsbrevet for at fastholde kontakt til Servas.

Alle gebyrer gælder for et år. Vært og basis løber årligt fra 1. april til 31. marts, hvorimod gebyret for Letter of Introduction dækker for et år fra den dato det træder i kraft med eStamp i ServasOnline.

Baggrund I fremtiden skal Servas Danmark betale gebyr til Servas International for alle medlemmer (værter, rejsende og basisedlemmer). Tidligere har betalingen været på baggrund af antal rejsende.

Medlemskontingentet gør det muligt at afgøre, hvem der er medlemmer af Servas. Det betyder også, at vi kan fjerne de værter, som ikke svarer, så vi kun har aktive værter på listen. For de svarer nok heller ikke på henvendelser fra rejsende.

Opkrævning Basisedlemmer og værter får en opkrævning efter generalforsamlingen.

Rejsendes Letter of Introduction betales, når man skal have nyt eStamp og gælder så derfra et år.

Mange af jer lever i hemmelige parforhold

I vores arbejde med at holde ServasOnline på www.servas.org opdateret, er vi i kontakt med jer via email. Vi kan gætte, at I er værter sammen med en anden, fordi I siger "vi" eller "Anette og jeg" eller jeres partner (som ikke selv er i ServasOnline) svarer på emailen.

Alle jer der i 2017 kun havde oplyst én emailadresse i den gamle PDF værtsliste, har kun en profil.

Tag en tur i ServasOnline, prøv at logge på og søg på hinanden og se, om I begge er der.

servas.org

Fra feedback fra rejsende til Servas International ved vi, at profilerne helst skal afspejle værtens forhold. Når en vært ikke nævner sin partner, kan de rejsende ikke danne sig et rigtigt indtryk af, hvem de skal besøge. For eksempel går man glip af besøg fra kulturer der ikke ville vælge at bo hos en enlig mand.

Bedre fordeling af Servasrejsende i Danmark

Indlæg af Ingrid Pedersen: I hovedstadsområdet – og sikkert også i andre dele af landet – har vi haft mange Servasgæster i år. Det er dejligt. Desværre har jeg selv måttet sige nej til ca. fem gæster, fordi besøget kolliderede med andre eller med mine private gæster. I de fleste tilfælde har jeg kunnet henvise dem til én af I andre, men jeg ved jo ikke, om jeg har henvist til nogen, der i forvejen selv får (for) mange gæster.

Jeg vil derfor høre, om nogen af jer i hovedstadsområdet ønsker at få flere Servasgæster, for så vil vi kunne henvise til jer, når vi selv får for mange henvendelser.

Vi ved jo godt, at det kan være tilfældigt, hvem, der bliver kontaktet, og de fleste gæster vil være glade for at få mulighed for at kontakte en ledig vært, som har tid og plads og som ikke får så mange henvendelser.

Skriv til mig, hvis du ønsker, at vi henviser gæster til dig – og hvis du ønsker at få listen over dem, vi må henvise til: Ingrid.Pedersen55@gmail.com

Servas International News og SICOGA 2022

Servas International News Bulletin er fuld af indlæg om de internationale aktiviteter der går ud over rejsendes besøg hos værter og desuden deltagelse som iNGO i FNs Economic and Social Council (ECOSOC): <https://servas.org/en/newsletters-bulletins>.

I seneste udgave kan du læse om arrangementer i Italien, Brasilien, Israel, Iran og meget mere.

SICOGA 2022

Jan og Sus deltog for Servas Danmark i Servas International's store internationale konference og generalforsamling for alle medlemslande i november 2022. Du kan læse rapporten her <https://servas.dk/aktuelt/>.

Fornyelse af medlemskab 2024

Værter og basismedlemmer får en årlig besked om fornyelse. Hvis man betaler gebyret, bliver ens medlemskab fornyet.

Vi opfordrer meget til, at man giver besked, hvis man ikke længere vil være vært eller rejsende, og så skifter til basis, evt. bare i en periode. Det koster kun 40 kr om året, og så får man Nyhedsbrevet.

Man bliver slettet fra ServasOnline, hvis man ikke besvarer emailen om fornyelse og betaler sit gebyr. Skriv præcis hvem du betaler for på bankoverførslen.

Rejsendes Letter of Introduction vil blive inaktiveret, når det udløber. Den rejsende overgår så til basismedlem frem til den årlige fornyelsesdato og bliver derefter slettet, hvis vi ikke hører fra vedkommende.

Verdens hurtigste skilsmisse? Hvis du svarede på emailen om fornyelse "vi vil gerne fortsætte", og vi ikke kan identificere din partner (Live With er ikke fyldt ud, partneren er ikke nævnt ved navn, I oplyser ikke adresse), ja, så inaktiverer vi din partners profil, hvis vedkommende ikke selv svarer. Surt, men det er GDPR-reglerne der piner os.

Servasarrangementer world-wide

Internationale arrangementer annonceres løbende her: <https://servas.org/en/events-meetings>

Pt. kan man deltage i arrangementer i Israel (national meeting), Britain & Ireland (national meeting, fully booked), Korea (SI Peace Ride), Germany (International Youth Camp), Georgia (Peace School), Turkiye (Peace School), Bangladesh (Summer Camp), Germany (Pathways

Together/Sentierinsieme, waiting list), France (by bike), Kenya (Servas Africa International Meeting), Uganda (Peace School), Slovakia (31st Alpe-Adria Meeting).

Der kommer også løbende info om arrangementer på facebook-grupperne, den offentlige for alle interesserede [SERVAS Travelling for Peace](#) og den lukkede gruppe [Servas International](#) for medlemmer.

[nyhedsbrev\(a\)servas.dk](mailto:nyhedsbrev(a)servas.dk) [info\(a\)servas.dk](mailto:info(a)servas.dk) www.servas.dk

Du kan afbestille nyhedsbrevet ved at sende en email til [nyhedsbrev\(a\)servas.dk](mailto:nyhedsbrev(a)servas.dk) med "Afmeld" i emnet plus navn og adresse i indholdet.

